
 

 

 

 

既報の通り、一般病棟において確認されておりました新型コロナウイルス感染症に関し、当該病

棟の新規入院を中止しておりましたが、2 月 19 日以降、本日までに新規感染者は確認されてお

りません。以上の経緯を踏まえ、2 月 28 日（月）より当該病棟についての制限を解除し入院通

常診療を再開する運びとなりました。 

 

今回のクラスター発生では、多くの患者さま、ご家族の皆さまをはじめ、近隣医療機関の皆さま

には大変なご迷惑とご心配をおかけいたしました。心よりお詫び申し上げます。 

皆様にはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、今後とも感染拡大防止に努めて参りますので、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

2022年 2月 28日 

 順天堂大学医学部附属静岡病院 

 院長 佐藤 浩一 

 

新型コロナウイルス感染症発生のご報告（第 3 報） 

（クラスター収束のお知らせ） 


